
 
 

                    
                                                                                                                                                                          

                                                                              
 

 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA RUP di cui all’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014- 2020. Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

                                         -“Insieme a scuola”   codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

    -“ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

 

 

Codice CUP: C23D21002000007 

Codice CUP: C23D21001990007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 

                                Al Sito 

                              Agli Atti 

         Al fascicolo PON 128 

         Al fascicolo PON 135 

 





Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 

2020. Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 101 DEL 19.05.2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07.06.2021 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
Visto  l’inoltro del Progetto “0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità” , protocollato con candidatura n. 1049297 dall’ADG; 
 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/ 17648 DEL 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto come indicato 

nella seguenti sottoazioni: 

- “Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari a € 

15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

    Visto                il decreto n. 3526 prot.4347  dell’11 giugno 2021di assunzione al bilancio  

                            -“Insieme a scuola”   codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari 

 a € 15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

 

del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in premessa: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 10.1.1A – FSEPON-   Approvato 
 CA-2021-128   con nota 
    Prot. 

10.1.1A Cup “Insieme a scuola” € 15.246,00 AOODGEFI 
 C23D21002000007   D/ 17648 
    DEL 
    07/06/2021 

  
 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

   

 
Approvato 

con nota 
    Prot. 

10.2.2A  “Competenti nella vita € 81.312,00 AOODGEFI 

 
Cup 

  D/ 17648 
DEL 

 
C23D21001990007 

  07/06/2021 

  TOTALE PROGETTO 96.558,00  



 
 

Vista l’attività di disseminazione, pubblicizzazione e informazione del progetto in oggetto prot. 5038 

del 19 luglio 2021 

 
Visto il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
Considerato  che , in base alla normativa vigente , il R.U.P deve appartenere all’organico della 
stazione appaltante; 
 
Ritenuto  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.);  
 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
 

 

 
DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 

richiamate in premessa 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                               F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                              (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 
 

 


